
 

P R O J E K T 

 

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1684), art. 211 ust. 1, art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XX/116/2025 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Sokołowskiego na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1)    w § 1 ust. 1: 

Planowane dochody budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 4.126.374,72 zł, tj. do wysokości 

111.011.733,76 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego dochody bieżące zwiększa się 

o kwotę 3.992.720,84, tj. do wysokości 105.207.739,77 zł, zgodnie z tabelą Nr 1a do niniejszej 

uchwały, natomiast dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 133.653,88 zł, tj. do wysokości 

5.803.993,99 zł, zgodnie z tabelą Nr 1b do niniejszej uchwały. 

2)    w § 1 ust. 2: 

Planowane wydatki budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 4.172.186,67 zł, tj. do wysokości   

121.102.533,51 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w § 2 ust.1: 

Planowany deficyt budżetu powiatu w wysokości 10.044.987,80 zł zwiększa się o kwotę  

45.811,95 zł, tj. do wysokości 10.090.799,75 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z:  

a) emisji obligacji w kwocie 7.500.000,00 zł, 

b)     wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 

ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.066.306,80 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1.486.264,75 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 38.228,20 zł. 

4) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się przychody i rozchody budżetu powiatu, zgodnie z załączoną do uchwały  

tabelą Nr 3, w tym: 

1) przychody budżetu powiatu w kwocie 13.488.107,75 zł, w tym: 

a) emisja obligacji na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.500,000,00 zł,  

b) spłaty pożyczek udzielonych z budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 

ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie 3.165.651,07 zł, 

d) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1.486.264,75 zł, 

e) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

336.191,93 zł. 

2) rozchody budżetu w kwocie 3.397.308,00 zł w tym: 

a) spłaty rat kredytów i pożyczek w kwocie 512.308,00 zł, 

b) wykup obligacji w kwocie 1.885.000,00 zł, 

c) pożyczki do udzielenia z budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł.” 

b) Tabela Nr 3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 4 ust. 1: 

        Ustalone wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 249.267,04 zł, tj. do wysokości  

16.631.069,90 zł. Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie 

tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



6) w § 4 ust. 2: 

Dokonuje się zmian w planowanych dochodach i wydatkach na programy i projekty realizowane  

ze środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi. Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 5 zmienianej uchwały otrzymuje 

brzmienie tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) w § 4 ust. 5: 

        Dokonuje się zmian w planowanych dochodach i wydatkach na zadania realizowane na podstawie 

porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą Nr 6 

(wydatki) do niniejszej uchwały. 

8) w § 4 ust. 6: 

        Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej.  Po uwzględnieniu zmian tabela Nr 9 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie tabeli Nr 7 

do niniejszej uchwały. 

9) w § 6 ust 2: 

Dokonuje się zmian w planowanych dotacjach udzielanych z budżetu powiatu dla jednostek    

niezaliczanych do sektora finansów publicznych. Po uwzględnieniu zmian załącznik Nr 2 zmienianej 

uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10) w § 7: 

        Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek oświatowych i wydatków 

nimi finansowanych zwiększa się do wysokości 500.850,00 zł. Po uwzględnieniu zmian  

załącznik Nr 3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                                   § 2 

  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa   

Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.                                                                               

                                                                                                                    

                                                                                                                            



Tabela Nr 1 do uchwały Nr                      Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 372 840,11 3 902 553,88 10 275 393,99

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 133 653,88 133 653,88

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności, dotyczące dochodów majątkowych

0,00 133 653,88 133 653,88

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 768 900,00 3 768 900,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 3 768 900,00 3 768 900,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 749 400,00 866,26 750 266,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 749 400,00 866,26 750 266,26

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 200,00 866,26 3 066,26

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 0,00 93 289,35 93 289,35

73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 0,00 93 289,35 93 289,35

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 3 183,00 3 183,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26 452,35 26 452,35

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 63 654,00 63 654,00

801 Oświata i wychowanie 481 750,93 65 658,35 547 409,28

80120 Licea ogólnokształcące 10 000,00 65 658,35 75 658,35

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 65 658,35 65 658,35

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 462 109,00 4 409,28 2 466 518,28

85322 Fundusz Pracy 0,00 10 052,28 10 052,28

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 10 052,28 10 052,28

85333 Powiatowe urzędy pracy 351 363,00 -36 018,00 315 345,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

325 503,00 -36 018,00 289 485,00

85395 Pozostała działalność 39 600,00 30 375,00 69 975,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00 30 000,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

39 600,00 -6 922,08 32 677,92

BeSTia Strona 1 z 2



2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 6 922,08 6 922,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 375,00 375,00

855 Rodzina 2 072 913,00 57 897,60 2 130 810,60

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 243 000,00 40 108,00 1 283 108,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

333 000,00 40 108,00 373 108,00

85595 Pozostała działalność 0,00 17 789,60 17 789,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 17 789,60 17 789,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 300,00 1 700,00 36 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

34 300,00 1 700,00 36 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 34 300,00 1 700,00 36 000,00

Razem: 106 885 359,04 4 126 374,72 111 011 733,76

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 1a do uchwały Nr                      Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 702 500,00 3 768 900,00 4 471 400,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 768 900,00 3 768 900,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 3 768 900,00 3 768 900,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 749 400,00 866,26 750 266,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 749 400,00 866,26 750 266,26

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 200,00 866,26 3 066,26

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 0,00 93 289,35 93 289,35

73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 0,00 93 289,35 93 289,35

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 3 183,00 3 183,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26 452,35 26 452,35

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 63 654,00 63 654,00

801 Oświata i wychowanie 481 750,93 65 658,35 547 409,28

80120 Licea ogólnokształcące 10 000,00 65 658,35 75 658,35

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 65 658,35 65 658,35

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 462 109,00 4 409,28 2 466 518,28

85322 Fundusz Pracy 0,00 10 052,28 10 052,28

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 10 052,28 10 052,28

85333 Powiatowe urzędy pracy 351 363,00 -36 018,00 315 345,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

325 503,00 -36 018,00 289 485,00

85395 Pozostała działalność 39 600,00 30 375,00 69 975,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00 30 000,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

39 600,00 -6 922,08 32 677,92

BeSTia Strona 1 z 2



2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 6 922,08 6 922,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 375,00 375,00

855 Rodzina 2 072 913,00 57 897,60 2 130 810,60

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 243 000,00 40 108,00 1 283 108,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

333 000,00 40 108,00 373 108,00

85595 Pozostała działalność 0,00 17 789,60 17 789,60

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 17 789,60 17 789,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 300,00 1 700,00 36 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

34 300,00 1 700,00 36 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 34 300,00 1 700,00 36 000,00

Razem: 101 215 018,93 3 992 720,84 105 207 739,77

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 1b do uchwały Nr                      Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 670 340,11 133 653,88 5 803 993,99

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 133 653,88 133 653,88

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności, dotyczące dochodów majątkowych

0,00 133 653,88 133 653,88

Razem: 5 670 340,11 133 653,88 5 803 993,99

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr                      Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 122 876,32 4 188 363,30 20 311 239,62

60002 Infrastruktura kolejowa 91 507,73 217 463,30 308 971,03

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

91 507,73 217 463,30 308 971,03

60004 Lokalny transport zbiorowy 445 451,00 3 768 900,00 4 214 351,00

4300 Zakup usług pozostałych 430 000,00 3 768 900,00 4 198 900,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 499 717,59 202 000,00 15 701 717,59

4300 Zakup usług pozostałych 666 000,00 202 000,00 868 000,00

710 Działalność usługowa 1 589 592,00 2 980,00 1 592 572,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 290 437,00 2 980,00 293 417,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

40 000,00 2 980,00 42 980,00

750 Administracja publiczna 17 383 802,32 -27 096,26 17 356 706,06

75020 Starostwa powiatowe 15 091 302,32 -27 400,00 15 063 902,32

4300 Zakup usług pozostałych 774 680,32 -15 000,00 759 680,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -12 400,00 32 600,00

75095 Pozostała działalność 1 610 800,00 303,74 1 611 103,74

4300 Zakup usług pozostałych 483 300,00 -43 900,00 439 400,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 729,41 31 729,41

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 474,33 12 474,33

757 Obsługa długu publicznego 2 580 600,00 -375 000,00 2 205 600,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

2 580 600,00 -375 000,00 2 205 600,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

2 568 600,00 -375 000,00 2 193 600,00

801 Oświata i wychowanie 39 951 135,66 -1 400,00 39 949 735,66

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 161 600,00 -1 400,00 160 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 161 600,00 -1 400,00 160 200,00

BeSTia Strona 1 z 3



852 Pomoc społeczna 11 420 623,00 -7 750,00 11 412 873,00

85203 Ośrodki wsparcia 111 250,00 -7 750,00 103 500,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

111 250,00 -7 750,00 103 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 652 622,00 -1 039,25 5 651 582,75

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 342 432,00 -36 018,00 3 306 414,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 414 915,00 10 269,00 2 425 184,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 919,00 -46 287,00 377 632,00

85395 Pozostała działalność 39 600,00 34 978,75 74 578,75

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 375,00 375,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 171,36 -5 798,35 27 373,01

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 798,35 5 798,35

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 616,12 -981,70 4 634,42

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 981,70 981,70

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 812,52 -142,03 670,49

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 142,03 142,03

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 34 603,75 34 603,75

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 190 009,00 1 400,00 7 191 409,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 100,00 1 400,00 21 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 100,00 1 400,00 21 500,00

855 Rodzina 3 154 161,00 390 028,88 3 544 189,88

85508 Rodziny zastępcze 1 449 661,00 10 052,28 1 459 713,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 400,00 1 446,48 68 846,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 625,00 205,80 9 830,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 205 200,00 8 400,00 213 600,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 704 500,00 362 187,00 2 066 687,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 550 500,00 362 187,00 1 912 687,00

85595 Pozostała działalność 0,00 17 789,60 17 789,60

BeSTia Strona 2 z 3



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 17 789,60 17 789,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 800,00 1 700,00 40 500,00

90095 Pozostała działalność 37 300,00 1 700,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 400,00 1 700,00 27 100,00

Razem: 116 930 346,84 4 172 186,67 121 102 533,51

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 3

do uchwały Nr 

Rady Powiatu Sokołowskiego

z dnia 

Nazwa Dochody Wydatki Saldo budżetu 

1 2 3 4 5

Planowane dochody i wydatki budżetu 

Powiatu Sokołowskiego
111 011 733,76 121 102 533,51 -10 090 799,75

w tym dochody bieżące i wydatki 

bieżące budżetu Powiatu Sokołowskiego
105 207 739,77 104 471 463,61 736 276,16

§ Nazwa paragrafu, zadania Przychody Rozchody
Saldo pokrycia przychodów                                         

i rozchodów budżetu

1 2 3 4 5

Planowane przychody i rozchody 

budżetu Powiatu Sokołowskiego
13 488 107,75 3 397 308,00 10 090 799,75

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

1 486 264,75 1 486 264,75

niewykorzystane środki otrzymane z

rezerwy na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego  na 

realizację zadań pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3907W na odcinku 

Sterdyń-Białobrzegi, gmina Sterdyń, 

powiat sokołowski (zadanie nr 1) i  

(zadanie 2) oraz  "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3951W w Sokołowie 

Podlaskim - ul . Lipowa"

1 478 681,00 1 478 681,00

niewykorzystane środki pieniężne                 

z tytułu wpłat dokonywanych przez 

obywateli Ukrainy (partycypacja w 

kosztach pomocy)

4 603,75 4 603,75

niewykorzystane środki pieniężne  z 

tytułu opłat za czynności związane z 

ustaleniem gleboznawczej klasyfikacji 

gruntów  

2 980,00 2 980,00

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

336 191,93 336 191,93

dotacja z Fundacji Rozwoju Systemu 

Edukacji na realizację akredytowanego  

projektu w ramach programu „Erasmus+”

297 963,73 297 963,73

dotacja z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (EFRR) na 

realizację projektu "Cyberbezpieczny 

Samorząd"  

38 228,20 38 228,20

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Sokołowskiego 



950
Wolne środki, o których mowa                

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
3 165 651,07 3 165 651,07

wolne środki jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostek samorządu 

terytorialnych  innych niż określone           

w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy                 

o finansach publicznych, w tym  

wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów  i 

pożyczek z lat ubiegłych

3 165 651,07 3 165 651,07

951
Przychody ze spłat pożyczek                                                 

i kredytów udzielonych                                                                               1 000 000,00 1 000 000,00
spłata przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 

Podlaskim pożyczki udzielonej                            

z budżetu                                  1 000 000,00 1 000 000,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
7 500 000,00 7 500 000,00

emisja obligacji
7 500 000,00 7 500 000,00

991
Udzielone pożyczki i kredyty 1 000 000,00 -1 000 000,00
pożyczka do udzielenia z budżetu dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 

Podlaskim 1 000 000,00 -1 000 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 2 397 308,00 -2 397 308,00

spłaty rat kredytu bankowego
482 308,00 -482 308,00

spłaty rat pożyczki
30 000,00 -30 000,00

wykup obligacji
1 885 000,00 -1 885 000,00



Tabela Nr 4 

do  uchwały Nr 

Rady Powiatu Sokołowskiego

                                                                                      z dnia 
w złotych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

A

B

C

D

E

F

A

B 225 922,22

C 3 767 493,66
D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B 74 415,00
C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C 300 000,00
D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

wolne środki, o 

których mowa  w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp 

91 507,73

226 572,23

200 000,00

74 415,00

200 000,006050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3931W w kierunku 

miejscowości Szkopy

2025-2026

przebudowa drogi 

przebudowa drogi 

1 231 000,00

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

3 

600 60002

600 

600 60014 7 

217 463,30

115 000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Okres 

realizacji 

zadania  

Lp. Dział Rozdz. § 

1 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Zestawienie zadań majątkowych

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2026                                                

(11+12+13+15+16) 

z tego źródła finansowania 

Planowane wydatki 

Zakres rzeczowy                               

(cel inwestycyjny) środki pochodzące

 z innych  źródeł* 
środki własne jst 

obligacje, 

kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

2025-2026 przebudowa drogi 115 000,00

2025-2026

6050

8 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3921W na odcinku 

Mołożew-Wieś - Skrzeszew

6 

2021-2028

600 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg 

powiatowych 
6050

6050

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

308 971,03

przebudowa drogi 

6630 
Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski - Siedlce 

2025-202660014 

600 60014 

200 000,00

6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3922W na odcinku 

Krzemień-Wieś - Jabłonna Lacka 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3923W w 

miejscowości Mołożew

2025-2026

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

opracowanie 

dokumentacji 
148 830,00

opracowanie 

dokumentacji 

2025-2026

2 600 60014 6050 4 219 988,112025-2026
Przebudowa drogi powiatowej nr 3921W na  

odcinku Jabłonna Lacka - Gródek
przebudowa drogi 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3928W na odcinku 

Brodacze-Krasnodęby Sypytki 

200 000,00

300 000,00

4 

5 600 60014 

60014 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

1 231 000,00

Plan przed zmianą Zmiana 

91 507,73

4 219 988,11

200 000,00

148 830,00

200 000,00

300 000,00

115 000,00

1 231 000,00

217 463,30



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

wolne środki, o 

których mowa  w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp 

91 507,73600 60002 217 463,30

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Okres 

realizacji 

zadania  

Lp. Dział Rozdz. § 

1 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2026                                                

(11+12+13+15+16) 

z tego źródła finansowania 

Planowane wydatki 

Zakres rzeczowy                               

(cel inwestycyjny) środki pochodzące

 z innych  źródeł* 
środki własne jst 

obligacje, 

kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

2021-2028

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

308 971,036630 
Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski - Siedlce 

Plan przed zmianą Zmiana 

91 507,73 217 463,30

A 575 000,00

B 620 811,59

C

D

E

F

A 513 681,00

B 557 564,60

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A 390 000,00

B 424 133,04

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

253 826,79

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3904W na odcinku 

Długie Kamieńskie- Długie Grzymki
2026

opracowanie 

dokumentacji 
16 000,00 16 000,00

przebudowa drogi 

przebudowa drogi 2 000 000,00

1 816 623,18

1 238 266,09 424 133,05

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

15 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

2 000 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3902W ul. 

Parkowa w Kosowie Lackim 

2026

opracowanie 

dokumentacji 
38 000,00

600 60014 

2025-2026

9 600 60014 przebudowa drogi 

60014 6050

60014 6050

Przebudowa drogi powiatowej nr 3907W na odcinku 

Sterdyń-Białobrzegi, gmina Sterdyń, powiat 

sokołowski (zadanie nr 3) 

600 

60014 6050 2025-2026

2025-2026
Przebudowa drogi powiatowej nr 3951W w 

Sokołowie Podlaskim  - ul. Lipowa

Przebudowa drogi powiatowej nr 3907W na odcinku 

Sterdyń-Białobrzegi, gmina Sterdyń, powiat 

sokołowski (zadanie nr 1)

Przebudowa drogi powiatowej nr 3907W na odcinku 

Sterdyń-Białobrzegi, gmina Sterdyń, powiat 

sokołowski (zadanie nr 2)

450 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

557 564,61

2026

2025-2026

38 000,00

przebudowa drogi 450 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 3931W w 

miejscowości Kurowice i Kolonia Kurowice 

6050 1 628 810,21

6050

6050

13 

14 

przebudowa drogi 10 

11 

600 60014 

60014 

12 

600 

600 

600 

366 984,801 816 623,18

1 628 810,21

2 000 000,00

1 238 266,09

450 000,00

38 000,00

16 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

wolne środki, o 

których mowa  w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp 

91 507,73600 60002 217 463,30

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Okres 

realizacji 

zadania  

Lp. Dział Rozdz. § 

1 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2026                                                

(11+12+13+15+16) 

z tego źródła finansowania 

Planowane wydatki 

Zakres rzeczowy                               

(cel inwestycyjny) środki pochodzące

 z innych  źródeł* 
środki własne jst 

obligacje, 

kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

2021-2028

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

308 971,036630 
Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski - Siedlce 

Plan przed zmianą Zmiana 

91 507,73 217 463,30

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

50 000,00

200 000,00 200 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

15 000,00 15 000,00

50 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

60014 6050
Przebudowa ulicy Fabrycznej w zakresie budowy 

chodnika do ulicy Letniej
2026

opracowanie 

dokumentacji 

opracowanie 

dokumentacji 
22 600 60014 6050 Przebudowa mostu w miejscowości Matejki 2026

opracowanie 

dokumentacji 

opracowanie 

dokumentacji 
287 500,00 287 500,00

20 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3910W od drogi 

krajowej nr 63 w kierunku miejscowości Szwejki
2026

opracowanie 

dokumentacji 
7 500,00 7 500,00

19 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3909W na odcinku 

Sterdyń-Dzierzby 
2026

opracowanie 

dokumentacji 
6 500,00 6 500,00

18 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3933W w 

miejscowości Skrzeszew 
2026

opracowanie 

dokumentacji 
25 000,00 25 000,00

17 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3935W na odcinku 

Wasilew Skrzeszewski- Wirów
2026

16 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3933W na odcinku 

Sawice-Kobylany
2026

21 600 

25 000,00

6 500,00

7 500,00

287 500,00

50 000,00

15 000,00

200 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

wolne środki, o 

których mowa  w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp 

91 507,73600 60002 217 463,30

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Okres 

realizacji 

zadania  

Lp. Dział Rozdz. § 

1 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2026                                                

(11+12+13+15+16) 

z tego źródła finansowania 

Planowane wydatki 

Zakres rzeczowy                               

(cel inwestycyjny) środki pochodzące

 z innych  źródeł* 
środki własne jst 

obligacje, 

kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

2021-2028

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

308 971,036630 
Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski - Siedlce 

Plan przed zmianą Zmiana 

91 507,73 217 463,30

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

6050

6050

20 000,00

60 000,00

20 000,00

60 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3946W - ul. 

Wilczyńskiego w Sokołowie Podlaskim

Przebudowa drogi powiatowej nr 4217W na odcinku 

Stara Maliszewa - granica powiatu 

2026

2026

opracowanie 

dokumentacji 

opracowanie 

dokumentacji 

24 

25 

600 

600 

60014 

60014 

30 000,0030 000,0023 600 60014 6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3904W na odcinku 

Wszebory - Długie Grzymki
2026

opracowanie 

dokumentacji 

Starostwo 

Powiatowe 

(nowe zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

Starostwo 

Powiatowe 

(nowe zadanie 

inwestycyjne) 

16 300,00

16 300,00

94 074,95

750 27 

28 

750 Zakup i montaż cyfrowej centrali telefonicznej 

26 710 71095 6639 

Rozwiązania cyfrowe dla mazowieckiej 

administracji (Projekt RoCy); dotacja dla 

Samorządu Województwa Mazowieckiego 

16 300,0075020 6050 

6050 

29 

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

114 060,00

750 2026

Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

przy ul. Oleksiaka Wichury poprzez montaż 

kompensatorów energii biernej 

75020 16 300,00

zakupi montaż 25 000,00

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

zakup i montaż 

kompesatora mocy 

biernej 

2026

Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

przy ul. Armii Krajowej poprzez montaż 

kompensatorów energii biernej 

2025-2026

zakup i montaż 

kompesatora mocy 

biernej 

19 985,05

75020 6060 2026 25 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

25 000,00

30 000,00

20 000,00

60 000,00

114 060,00

20 000,00

25 000,00

-3 700,00

-8 700,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

wolne środki, o 

których mowa  w 

art. 217 ust. 2 pkt 

6 ufp 

91 507,73600 60002 217 463,30

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Okres 

realizacji 

zadania  

Lp. Dział Rozdz. § 

1 

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2026                                                

(11+12+13+15+16) 

z tego źródła finansowania 

Planowane wydatki 

Zakres rzeczowy                               

(cel inwestycyjny) środki pochodzące

 z innych  źródeł* 
środki własne jst 

obligacje, 

kredyty

i pożyczki 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

2021-2028

dotacja dla Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

308 971,036630 
Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski - Siedlce 

Plan przed zmianą Zmiana 

91 507,73 217 463,30

A

B

C

D

E

F

A 6 498,79

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

OGÓŁEM  16 381 802,86      249 267,04 16 631 069,90 577 513,79 1 066 306,80 7 500 000,00 7 455 519,90

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody Mazowieckiego, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jednostek samorządu terytorialnego (m.in. od Marszałka Województwa Mazowieckiego)

C. Inne źródła (m.in. z państwowych funduszy celowych, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg)

D.Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

E.Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

F. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

wkład własny w ramach 

programu Ochrony 

Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 

2025 i 2026.

260 000,00 260 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

30 752 75281 6060 
Uzupełnienie zasobów infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 
2026

6229 

Realizacja projektu pn. "Przyśpieszenie procesów 

transformacji cyfrowej przez Samodzielny  

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokołowie 

Podlaskim" 

2026

dotacja dla 

Samodzielnego 

Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w 

Sokołowie Podlaskim 

34 851 85111 

32 754 75404 6170 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z 

przeznaczeniem na zakup pojazdu służbowego dla 

potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Sokołowie 

Podlaskim 

212 000,00

2026

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

1 310 217,54

wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji 

Województwa 

Mazowieckiego 

20 000,00 20 000,00

Starostwo 

Powiatowe (nowe 

zadanie 

inwestycyjne) 

1 310 217,54

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach 

Starostwa Powiatowego 
budowa instalacji 212 000,0033 750 75095 6050 2026-2028

260 000,00

20 000,00

212 000,00

1 310 217,54

44 203,7431 750 75095 
6067/   

6069

Realizacja konkursu grantowego  pn. 

"Cyberbezpieczny Samorząd" 
2023-2026

zakupy związane ze 

zwiększeniem 

bezpieczeństwa 

teleinformatycznego w 

ramach zadania 

współfinansowanego 

z  Funduszy 

Europejskich na 

0,00 44 203,74 5 975,54

Starostwo 

Powiatowe 

(zadanie 

inwestycyjne 

kontynuowane) 

31 729,41



Tabela Nr 5  

do uchwały Nr

Rady Powiatu Sokołowskiego

z dnia 

1.
Rozwiązania cyfrowe dla mazowieckiej administracji (Projekt RoCy); 

dotacja dla Samorządu Województwa Mazowieckiego
71095 114 060,00 114 060,00

2.

Cyberbezpieczny Samorząd w ramach Funduszy Europejskich na 

Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC); Priorytet II: Zaawansowane 

usługi cyfrowe; Działanie 2.2 - Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 

75095 44 203,74 31 729,41 6 498,79 5 975,54

3.

"Akredytowany projekt 2025-1-PL01-KA121-VET-000343733" 

współfinansowany z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach 

programu Erasmus +; Krótkoterminowa mobilność edukacyjna osób 

uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego 

realizowanego przez Zespół Szkół Nr 1  w Sokołowie Podlaskim

80195 74 490,93 74 490,93 372 454,66 372 454,66

4.

"Wykorzystanie Internetu Rzeczy (IOT) w edukacji szkolnej jako 

narzędzia umożliwiającego stawianie wyzwaniom XXI wieku" 

współfinansowany z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Polska 

Narodowa Agencja Programu Erasmus+ realizowanego w ramach 

programu ERASMUS +"Partnerstwa strategiczne wspierające 

wymianę dobrych praktyk" przez I Liceum Ogólnokształcące  w 

Sokołowie Podlaskim

80195 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

5.

Realizacja projektu pn. "Przyśpieszenie procesów transformacji 

cyfrowej przez Samodzielny  Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Sokołowie Podlaskim"

85111 1 310 217,54 1 310 217,54

6.

"Standardy Wsparcia osób młodych oraz długotrwale bezrobotnych 

w Powiatowych Urzędach Pracy"                                        

współfinansowany  z Europejskiego Funduszu Społecznego plus  

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie  dla 

Rozwoju Społecznego 2021-2027 przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Sokołowie Podlaskim

85395 39 600,00 32 677,92 6 922,08 39 600,00 32 677,92 6 922,08

RAZEM 128 090,93 121 168,85 6 922,08 1 894 535,94 419 132,58 6 922,08 1 430 253,08

w  tym:

Plan wydatków na 

2026 r.

w  tym:

dotacja  ze 

środków Unii 

Europejskiej

dotacja                     

z budżetu 

państwa

pozostałe 

dotacje

ze środków Unii 

Europejskiej

z budżetu 

państwa
pozostałe

udział własny 

Powiatu

 Dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

Lp. Nazwa projektu
Rozdział Plan dochodów na 

2026 r.



Tabela Nr 6 do uchwały Nr                      Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 91 507,73 217 463,30 308 971,03

60002 Infrastruktura kolejowa 91 507,73 217 463,30 308 971,03

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

91 507,73 217 463,30 308 971,03

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 375,00 375,00

85395 Pozostała działalność 0,00 375,00 375,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 375,00 375,00

Razem: 791 507,73 217 838,30 1 009 346,03

BeSTia Strona 1 z 1



z dnia 

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału, paragrafu, podmiotu 
Plan dochodów na 2026 

rok                                                   

Planu wydatków na 2026 

rok                                                   

1 2 3 4 5 6

OGÓŁEM 36 000,00 36 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 000,00 36 000,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

36 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 36 000,00

90095 Pozostała działalność 36 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 100,00

Dochody i wydatki z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Tabela Nr 7

do uchwały Nr 

Rady Powiatu Sokołowskiego



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr

Rady Powiatu Sokołowskiego

z dnia

Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału, paragrafu, podmiotu 
Dotacje podmiotowe          

na 2026 rok

Dotacje 

przedmiotowe                 

na 2026 rok

Dotacje celowe                                     

na 2026 rok

1 2 3 4 5 6 7

OGÓŁEM 9 700 077,00 2 471 635,40

755 Wymiar sprawiedliwości 73 448,40

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 73 448,40

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 73 448,40

Dotacja na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Sokołowskim przez  Fundację Rozwoju 

Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu 73 448,40

801 Oświata i wychowanie 4 867 531,00

80102 Szkoły Podstawowe Specjalne 480 967,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 480 967,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Gródku Dworze 480 967,00

80116 Szkoły policealne 2 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 000,00

Niepubliczna  Szkoła Policealna ACZE w Sokołowie Podlaskim 2 000,00

80120 Licea Ogólnokształcące 4 300 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz przez osobę fizyczną 4 300 000,00

Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza                           

w Sokołowie Podlaskim funkcjonujące w Zespole Szkół Salezjańskich "Lux 

Sapientiae" 4 300 000,00

80121 Licea Ogólnokształcące Specjalne 78 564,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 78 564,00

Niepubliczne Liceum Specjalne w Gródku Dworze 78 564,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 6 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 000,00

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych ACZE w Sokołowie 

Podlaskim 6 000,00

852 Pomoc społeczna 276 637,00 405 500,00

85202 Domy pomocy społecznej 276 637,00 302 000,00

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 276 637,00

Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek 

Posługujących Ubogim w Jabłonnie Lackiej 276 637,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 302 000,00

Dotacja na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego dla 

pracowników  Domu Pomocy Społecznej prowadzonego przez Zgromadzenie 

Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim w Jabłonnie Lackiej 302 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 103 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 103 500,00

Dotacja na zabezpieczenie miejsc oraz pokrycie kosztów utrzymania samotnych 

matek/ojców/opiekunów prawnych z małoletnimi dziećmi, kobiet w ciąży  z terenu 

Powiatu Sokołowskiego w Domu Samotnej Matki "Bezpieczna 

Przystań"prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko- Praskiej 103 500,00

Dotacje z budżetu powiatu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych



Dział Rozdz. § Nazwa działu, rozdziału, paragrafu, podmiotu 
Dotacje podmiotowe          

na 2026 rok

Dotacje 

przedmiotowe                 

na 2026 rok

Dotacje celowe                                     

na 2026 rok

1 2 3 4 5 6 7

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 1 994 440,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 994 440,00

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 1 994 440,00

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej-prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej 1 994 440,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 561 469,00 40 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 600 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 600 000,00

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "ALFA" w Sokołowie 

Podlaskim 300 000,00

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "LOGO" w Sokołowie 

Podlaskim 300 000,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej a 

także szkolenia młodzieży 40 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 40 000,00

Dotacje do udzielenia z przeznaczeniem na wypoczynek letni uczniów będących  

w trudnej sytuacji materialnej bądź rodzinnej 40 000,00

85421 Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii 1 961 469,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 961 469,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gródku Dworze 1 961 469,00

855 Rodzina 1 912 687,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 912 687,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
1 912 687,00

Dotacja na prowadzenie na terenie Powiatu Sokołowskiego całodobowej placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego Dom Dziecka "Rafael" w 

Wyrozębach Podawcach 1 856 687,00

Dotacja na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego dla 

pracowników  całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego Dom Dziecka "Rafael" w Wyrozębach Podawcach
56 000,00

85595 Pozostała działalność 17 789,60

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
17 789,60

Dotacja na pokrycie kosztów pobytu dzieci obywateli Ukrainy z terenu objętego 

konfliktem zbrojnym umieszczonych w Domu Dziecka "Rafael" w Wyrozębach 

Podawcach prowadzonym przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej - finansowanie ze 

środków z Funduszu Pomocy 17 789,60

926 Kultura fizyczna 40 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 40 000,00

Dotacje do udzielenia z przeznaczeniem na organizację powiatowych zawodów 

sportowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 40 000,00



Dział/Rozdział Wydzielone rachunki bankowe jednostek 

oświatowych i wydatków nimi 

finansowanych OGÓŁEM § 0670 § 0920 § 0960 § 0970 OGÓŁEM § 4210 § 4220 § 4240

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Plan przychodów wydzielonych rachunków 

bankowych jednostek budżetowych i 

wydatków nimi sfinansowanych 500 850,00 480 000,00 600,00 20 250,00 500 850,00 15 250,00 465 600,00 20 000,00

w tym:

801/80102 Szkoły podstawowe specjalne 250,00 250,00 250,00 250,00

Zespół Szkół Specjalnych 250,00 250,00 250,00 250,00

801/80148 Stołówki szkolne 480 600,00 480 000,00 600,00 480 600,00 15 000,00 465 600,00

Zespół Szkół Specjalnych 150 100,00 150 000,00 100,00 150 100,00 15 000,00 135 100,00

Zespół Szkół Nr 1 330 500,00 330 000,00 500,00 330 500,00 330 500,00

801/80195 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Zespół Szkół Nr 1 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach bankowych jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych 

Planowane przychody Planowane wydatki

Załącznik Nr 2

do  uchwały Nr 

Rady Powiatu Sokołowskiego

z dnia 



Uzasadnienie 

do uchwały  

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  

W przedstawionej uchwale Rady Powiatu Sokołowskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2026 rok proponuje się zwiększenie planowanych 

dochodów o kwotę 4.126.374,72 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 4.172.186,67 zł.  

 

Planowany deficyt budżetu powiatu w wysokości 10.044.987,80 zł zwiększa się o kwotę  

45.811,95 zł, tj. do wysokości 10.090.799,75 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  

a) emisji obligacji w kwocie 7.500,000,00 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt. 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.066.306,80 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.486.264,75 zł oraz wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

w kwocie 38.228.20 zł. 

  

Ponadto, przychody budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 45.811,95 zł, tj. do wysokości 13.488.107,75 zł 

pochodzących z: 

a) emisji obligacji na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.500.000,00 zł, 

b) spłaty pożyczek udzielonych z budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

c) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych   papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.165.651,07 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 336.191,93 zł, w tym: 

✓ 38.228,20 zł dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)na realizację 

projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”, 

✓ 297.963,73 zł dotacja z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na realizację akredytowanego 

projektu w ramach programu „Erasmus +”. 



e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.486.264,75 zł, w tym: 

✓ 1.478.681,00 zł środki otrzymane z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego na realizację zadań pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3907W na odcinku 

Sterdyń-Białobrzegi, gmina Sterdyń, powiat sokołowski (zadanie nr 1) i (zadanie 2) oraz 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3951W w Sokołowie Podlaskim - ul. Lipowa", 

✓ 4.603,75 zł środki pieniężne z tytułu wpłat dokonywanych przez obywateli Ukrainy 

(partycypacja w kosztach pomocy), 

✓ 2.980,00 zł środki pieniężne z tytułu opłat za czynności związane z ustaleniem gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów.  

Proponowane zmiany w planie dochodów: 

 

1. W dziale 600, rozdział 60002 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 133.653,88 zł, 

w związku z wpływem zwrotu niewykorzystanej dotacji udzielonej w 2025 rok dla Samorządu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn. „Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku 

Sokołów Podlaski – Siedlce”. 

2. W dziale 600, rozdział 60004 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 3.768.900,00 zł,  

w związku z uzyskaniem dopłaty z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na dofinansowanie realizacji zadania własnego w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej poprzez dopłatę do ceny usługi na liniach 

komunikacyjnych. 

3. W dziale 700, rozdział 70005 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 866,26 zł,  

w związku z wpływem środków z rozliczeń z lat ubiegłych - opłaty od najemców. 

4. W dziale 730, rozdział 73016, planowane dochody zostają zwiększone o kwotę  

93.289,35 zł, w związku z wpływem środków wyegzekwowanych przez Komornika Sądowego  

(zwrot pobranego stypendium wraz z odsetkami i kosztami sądowymi, przez studenta kształcącego się 

w szkole wyższej na kierunku medycznym, który nie spełnił warunków określonych w regulaminie). 

5. W dziale 801, rozdział 80120 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 65.658,35 zł,   

w związku z otrzymaniem zwrotu niewykorzystanej dotacji udzielonej w 2025 rok dla Salezjańskiego 

Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Sokołowie Podlaskim funkcjonującego w Zespole 

Szkół Salezjańskich "Lux Sapientiae". 

6. W dziale 853, rozdział 85322 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 10.052,28 zł,  

- zwiększenie dochodów ze środków Funduszu Pracy na realizację programu pn. „Dofinansowanie 

wynagrodzeń rodzin zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”  

(dla Rodzinnego Domu Dziecka). 

 

 



7. W dziale 853, rozdział 85333 planowane dochody zostają zmniejszone o kwotę 36.018,00 zł, 

 - zmniejszenie dochodów ze środków Funduszu Pracy (14%) na dofinansowanie wynagrodzeń 

zasadniczych oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy  

w szczególności pełniących funkcję doradców klienta (dostosowanie w związku z otrzymaniem 

ostatecznych kwot środków (limity) przyznanych na 2026 rok). 

8. W dziale 853, rozdział 85395 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 30.375,00 zł, w tym: 

- zwiększenie dochodów z tytułu wpłat dokonywanych przez obywateli Ukrainy objętej konfliktem 

zbrojnym za zapewnienie przez powiat zakwaterowania i wyżywienia (30.000,00 zł), 

- zwiększenie środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację zadań przez zespoły w zakresie 

orzekania o niepełnosprawności obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium RP uznaje się                          

za legalny (375,00 zł), 

Dodatkowo dokonano przesunięć w dochodach pomiędzy źródłami finansowania w związku  

z podpisanym aneksem do umowy o partnerstwie na realizację projektu pn. „Standardy wsparcia osób 

młodych oraz długotrwale bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy” (6.922,08 zł). 

(odpowiednia zmiany w Tabeli Nr 5 do projektu uchwały) 

9. W dziale 855, rozdział 85510 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 40.108,00 zł,  

- zwiększenie dochodów z tytułu wpłat z Gminy Jabłonna Lacka na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 

umieszczonych w Domu Dziecka „Rafael” prowadzonym przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej  

w rodzinach zastępczych na terenie powiatu sokołowskiego (Gmina ma obowiązek dopłaty do kosztów 

utrzymania za dzieci zamieszkałe na ich terenie przed umieszczeniem ich po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej). 

10. W dziale 855, rozdział 85595 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 17.789,60 zł, 

- zwiększenie dochodów ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie pobytu dzieci obywateli 

Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym umieszczonych w Domu Dziecka „Rafael” 

prowadzonym przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. 

11. W dziale 900, rozdział 90019 planowane dochody zostają zwiększone o kwotę 1.700,00 zł, 

- zwiększenie dochodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. 

      (odpowiednie zmiany w Tabeli Nr 7 do projektu uchwały) 

 

Proponowane zmiany w planie wydatków: 

1. W dziale 600, rozdział 60002 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 217.463,30 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Sokołów Podlaski - 

Siedlce”.  Zmiana kwoty planowanej dotacji podyktowana jest przesłanym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego zaktualizowanym harmonogramem robót.  W związku z tym zaistniała 

konieczność zwiększenia planowanych wydatków na ww. zadanie. 

      (odpowiednia zmiana w Tabeli Nr 4 do projektu uchwały) 

 

 



 

2. W dziale 600, rozdział 60004, planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 3.768.900,00 zł, 

na realizację zadania własnego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej poprzez dopłatę do ceny usługi na liniach komunikacyjnych, na których będą wykonywane 

przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej. 

Udział własny organizatora w wysokości nie mniejszej niż 10% kwoty deficytu linii komunikacyjnej jest 

zabezpieczony w budżecie i stanowi łączną kwotę 430.000,00 zł. 

3. W dziale 600, rozdział 60014 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 202.000,00 zł,  

z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie na drogach powiatu sokołowskiego w związku z tym,                               

iż warunki atmosferyczne okazały się szczególnie nasilone i występowały z dużą częstotliwością 

wymagającą działań interwencyjnych (częściowe uzupełnienie środków w ramach zawartych umów 

niewykorzystanych w 2025 roku). 

4. W dziale 710, rozdział 71012 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 2.980,00 zł,  

z przeznaczeniem na wykonanie projektu ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów na wniosek 

stron w ramach postępowania administracyjnego. 

5. W dziale 750, rozdział 75020 planowane wydatki zostają zmniejszone o kwotę 27.400,00 zł, w tym:  

 - zmniejszenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł przeznaczonych na opracowanie Strategii Rozwoju 

Powiatu Sokołowskiego w związku podpisaniem umowy na niższą kwotę niż zaplanowano, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 12.400,00 zł przeznaczonych na realizację zadań pn. „Modernizacja 

instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Armii Krajowej poprzez montaż kompensatorów energii 

biernej” (3.700,00 zł) oraz „Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Oleksiaka Wichury 

poprzez montaż kompensatorów energii biernej” (8.700,00 zł) w związku z wyłonieniem 

wykonawców. 

      (odpowiednia zmiana w Tabeli Nr 4 do projektu uchwały) 

6. W dziale 750, rozdział 75095 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 303,74 zł, w tym: 

- zmniejszenie wydatków o kwotę 43.900,00 zł przeznaczonych na wykonanie tablic rejestracyjnych  

w związku z rozstrzygnięciem postepowania przetargowego i podpisaniem umowy, 

- zwiększenie wydatków o kwotę 44.203,74 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Realizacja 

konkursu grantowego pn. "Cyberbezpieczny Samorząd" współfinansowanego z Funduszy Europejskich 

na Rozwój Cyfrowy (niewykorzystane środki z 2025 roku). 

      (odpowiednia zmiana w Tabeli Nr 4 i Nr 5 do projektu uchwały) 

7. W dziale 757, rozdział 75702 planowane wydatki zostają zmniejszone o kwotę 375.000,00 zł 

 przeznaczonych na odsetki bankowe od zaciągniętych przez Powiat Sokołowski kredytów, pożyczek 

oraz wyemitowanych obligacji (nadwyżka wynikła z faktu, iż noty odsetkowe wpłynęły po uchwaleniu 

budżetu). 

8. W dziale 801, rozdział 80146 planowane wydatki zostają zmniejszone o kwotę 1.400,00 zł,  

 z wydatków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (przeniesienie                

do działu 854 – dostosowanie do wniosków złożonych przez jednostki oświatowe). 



9. W dziale 852, rozdział 85203 planowane wydatki zostają zmniejszone o kwotę 7.750,00 zł  

ze środków zaplanowanych na dotację przeznaczoną na zabezpieczenie miejsca oraz pokrywającej 

koszty utrzymania samotnych matek/ojców/opiekunów prawnych z małoletnimi dziećmi,                         

kobiet w ciąży z terenu powiatu sokołowskiego, w Domu Samotnej Matki "Bezpieczna Przystań", 

prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko- Praskiej.  

Na mocy ustawy o pomocy społecznej powiat zobowiązany jest zapewnić opiekę ww. osobom                                

(od dnia podpisania umowy nie umieszczono żadnej osoby). 

      (odpowiednia zmiana w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały) 

10. W dziale 853, rozdział 85333 planowane wydatki zostają zmniejszone o kwotę 36.018,00 zł,  

- zmniejszenie środków z Funduszu Pracy (14%) na dofinansowanie wynagrodzeń zasadniczych                                

oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w szczególności 

pełniących funkcję doradców klienta (dostosowanie w związku z otrzymaniem ostatecznych 

kwot środków (limity) przyznanych na 2026 rok). 

11. W dziale 853, rozdział 85395 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 34.978,75 zł, w tym:  

- z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prowadzenia zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności 

obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium RP uznaje się za legalny - porozumienie z Miastem 

Siedlce (środki z Funduszu Pomocy – 375,00 zł), 

- z przeznaczeniem na zapewnienie przez powiat zakwaterowania i wyżywienia w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy (z wpłat dokonywanych przez obywateli Ukrainy objętej konfliktem zbrojnym – 

34.603,75 zł - kwota 4.603,75 zł stanowi niewykorzystane środki z 2025 roku). 

Dodatkowo dokonano przesunięć w wydatkach pomiędzy źródłami finansowania w związku  

z podpisanym aneksem do umowy o partnerstwie na realizację projektu pn. „Standardy wsparcia osób 

młodych oraz długotrwale bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy” (6.922,08 zł). 

      (odpowiednia zmiana w Tabeli Nr 4 i Nr 5 do projektu uchwały) 

12. W dziale 854, rozdział 85446 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 1.400,00 zł, 

  -  z przeznaczeniem na wydatki na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (przeniesienie 

z działu 801 – dostosowanie do wniosków złożonych przez jednostki oświatowe). 

13. W dziale 855, rozdział 85508 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 10.052,28 zł  

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu na „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” dla Rodzinnego 

Domu Dziecka. 

14. W dziale 855, rozdział 85510 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 362.187,00 zł,   

 z przeznaczeniem na dotację na prowadzenie i utrzymanie całodobowej placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu socjalizacyjnego - Dom Dziecka "RAFAEL" w Wyrozębach Podawcach, 

znajdującego się na terenie powiatu sokołowskiego, w związku z zaistniałą koniecznością umieszczenia 

dzieci z terenu powiatu sokołowskiego na podstawie postanowienia sądu z końca 2025 roku. 

              (odpowiednia zmiana w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały) 

 



15. W dziale 855, rozdział 85595 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 17.789,60 zł,  

- pokrycie kosztów pobytu dzieci obywateli Ukrainy z terenu objętego konfliktem zbrojnym 

umieszczonych w Domu Dziecka "Rafael" prowadzonym przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 

finansowane ze środków Funduszu Pomocy. 

 (odpowiednia zmiana w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały)        

16. W dziale 900, rozdział 90095 planowane wydatki zostają zwiększone o kwotę 1.700,00 zł 

z przeznaczeniem na wydatki z zakresu ochrony środowiska.  

             (odpowiednia zmiana w Tabeli Nr 7 do projektu uchwały)      

   

   Nowe zadanie inwestycyjne wprowadzone do budżetu Powiatu niniejszą uchwałą: 

1. „Realizacja konkursu grantowego pn. "Cyberbezpieczny Samorząd".  

 

    Ponadto, w drodze konkursu został wyłoniony podmiot niezaliczany do sektora finansów publicznych,  

tj. Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu, której zostanie 

udzielona dotacja z budżetu powiatu na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie sokołowskim w 2026 roku. 

(odpowiednie zmiany w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały). 

Dodatkowo, dokonuje się zmian w planowanych dochodach gromadzonych na wydzielonym rachunku 

bankowym i wydatków nimi finansowanych w Zespole Szkół Nr 1, polegających na zwiększeniu dochodów 

pozyskanych z tytułu darowizny z przeznaczeniem na zakup umundurowania Kompanii Reprezentacyjnej 

Zespołu Szkół Nr 1.  

(odpowiednia zmiana w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały) 

Do uchwały załącza się: 

✓ przychody i rozchody budżetu Powiatu Sokołowskiego - Tabela Nr 3 do projektu uchwały, 

✓ plan wydatków majątkowych - Tabela Nr 4 do projektu uchwały, 

✓ plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi - Tabela Nr 5  

projektu uchwały, 

✓ plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego - Tabela Nr 6 (wydatki) projektu uchwały, 

✓ plan dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - Tabela Nr 7 do 

projektu uchwały, 

✓ plan dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - Załącznik Nr 1 do projektu uchwały. 

✓ plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach bankowych jednostek oświatowych  

i wydatków nimi finansowanych – Załącznik Nr 2 do uchwały.                              

                                                                                                                                             Starosta Sokołowski 

                                                                                                                                        /-/ Adam Góral             


